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Gmina w UE

STYPENDIA UNIJNE

Z dniem 15 października br. upłynął termin składania wniosków o stypendium unijne (Wniosek o przyznanie
stypendium " Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne" z Europejskiego Funduszu
Społecznego w ramach Działania 2.2. Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego).

Stypendium ma być formą pomocy dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych kończących się egzaminem maturalnym
oraz studentów, którzy zamieszkują obszary wiejskie i małe miasta. W przypadku studentów, stypendium dotyczy
wszystkich bez względu na wiek czy też tryb studiowania. Kryterium dochodu na jednego członka w rodzinie ucznia lub
studenta w naszym regionie wynosi 504,00 zł. Wnioski o stypendium unijne można było składać w Wydziale Edukacji
Starostwa Powiatowego w Zawierciu (studenci) oraz w szkołach (uczniowie). Wnioski były wydawane również przez
GOIE w Ogrodzieńcu; dla studentów ponad 50, a dla uczniów około 30.

 

Ponieważ do wniosków konieczne były także inne dokumenty, poszczególne referaty UMiG w Ogrodzieńcu wydały
następujące zaświadczenia: Wymiar Podatków - 145 zaświadczeń o posiadaniu stanu majątkowego oraz liczne
potwierdzenia o posiadaniu stanu majątkowego na wnioskach przynoszonych przez studentów z uczelni; Ewidencja
Ludności - 330 zaświadczeń o stałym zameldowaniu studentów i uczniów.

 

Miejmy nadzieję, że osoby, które złożyły taki wniosek skorzystaj ą z pomocy stypendialnej.

PIENIĄDZE UE DLA MIESZKAŃCÓW WSI

22 października br. w Ogrodzieńcu odbyło się spotkanie otwarte dotyczące Planu Rozwoju Obszarów Wiejskich na
lata 2004-2006 (PROW) oraz Sektorowego Programu Operacyjnego - "Restrukturyzacja i modernizacja sektora
żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich " (SPO). Spotkanie swoją obecnością zaszczycili burmistrzowie Andrzej
Mikulski z Ogrodzieńca i Tadeusz Czop z Łaz oraz pani Małgorzata Rząsa wiceprezes Śląskiej Izby Rolniczej, liczni  
przedstawiciele urzędów gmin z powiatu zawierciańskiego oraz rolnicy, do których przede wszystkim skierowane
zostało spotkanie.

 

Odbyło się w ramach cyklu 120 spotkań otwartych "Fundusze UE dla mieszkańców wsi", realizowanych w wybranych
gminach na terenie całego kraju jako akcja informacyjna Urzędu Komitetu Integracji Europejskiej. Realizacja tego
przedsięwzięcia odbywa się przy współpracy Krajowego Centrum Doradztwa Rozwoju Rolnictwa i Obszarów Wiejskich,
Regionalnych Centrów Informacji Europejskiej i Ośrodków Agro-Info. W przypadku spotkania w Ogrodzieńcu było to
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Regionalne Centrum Informacji Europejskiej z Katowic oraz ekspert pracujący w Regionalnym Centrum Doradztwa
Rozwoju Rolnictwa i Obszarów Wiejskich z Częstochowy pan Stefan Krysiak, który pełni funkcję Kierownika Działu
Rozwoju Obszarów Wiejskich.

 

Koordynatorem spotkania na szczeblu gminy był Gminny Ośrodek Informacji Europejskiej w Ogrodzieńcu.
Spotkanie miało na celu przybliżenie możliwości finansowego wykorzystania członkostwa Polski w Unii Europejskiej
przez wszystkie te osoby, którym bliskie są problemy i tematyka polskiej wsi, a zwłaszcza szansa jej rozwoju. W trakcie
spotkania można było skorzystać z licznych materiałów informacyjnych przygotowanych przez GOIE.

 

Na omawiane na spotkaniu instrumenty wspierające rozwój obszarów wiejskich z budżetu unijnego przeznaczono
następujące kwoty:

- Sektorowy  Program  Operacyjny  17%   -  1,2  mld  euro
(wymagany udział własny)

- Plan Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) 32% - 2,6 mld
euro (nie wymagany wkład własny). Tematyka PROW i SPO
jest bardzo rozległa.


